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Poslání organizace: 
 

• umožnit lidem s postižením žít plnohodnotný život v přirozených 
podmínkách lidského společenství a za tímto účelem provozovat komunitní 
dům  

• poskytovat obyvatelům Villy Vallily podporu při začlenění do běžného 
prostředí v oblasti pracovní a společenské 

 

 

Cílová skupina: mladí lidé se zdravotním a sociálním znevýhodněním 

 
 
 
 

 
               
 

 

Poskytované sociální služby: 

• Chráněné bydlení – služba je poskytovaná v komunitním domě Villa Vallila 
formou skupinového bydlení nebo samostatného bydlení ve dvou chráněných 
bytech.  

 

• Odlehčovací služby – služba je poskytovaná rodinám se členy s postižením,       
kteří přijíždějí do komunitního domu Villa Vallila na krátkodobé pobyty.  

 
Obě služby jsou poskytovány celoročně.  

 



 

CO PŘINESL ROK 2011 

• možnost společně oslavit a radovat se z 10 let života komunitního domu 

• nečekané a bolestné události 

• nové výzvy a nové možnosti pro život ve společenství Villy Vallily  

 

 

 

10 let života ve Ville Vallile 
 

V roce 2011 jsme dovršili 10 let provozu komunitního domu Villa Vallila. Tento 
naplněný čas je pro nás především ohlédnutím za mnohými úspěšně realizovanými 
projekty, odvážnými plány a dosaženými cíly, ohlédnutím za mnoha nelehkými osudy 
těch, kteří ve Ville žili a z Villy odešli, ohlédnutím za některými neúspěchy a často i 
velkými problémy, které jsme ve Ville museli řešit.  
 
Za uplynulých deset let  

• prošlo chráněným bydlením ve Ville 22 mladých lidí, kteří zde strávili kus 
svého života.  

• přijíždělo mnoho dalších lidí do komunitního domu na krátkodobé respitní 
pobyty.  

• prošlo Villou 17 pracovníků, většinou v roli asistentů.  

• jsme načerpali hodně cenných zkušeností v oblasti poskytování sociálních 
služeb. Vytvořili jsme specifickou formu poskytování služby chráněného 
bydlení v komunitním domě.  

• jsme vytvořili možnost samostatného bydlení v malých bytech v blízkosti Villy. 

• vznikla zajímavá dynamická komunita obyvatel, ve které žijí někteří od jejího 
začátku . 

• máme za sebou období radostného rozvoje i tíživého přemítání, jak dál  



• je nám již zcela jasné, že tato práce bude vždy potřebovat mnoho profesního i 
osobního úsilí, a přesto nebude nikdy dobře zaplacena.  

 
Deset let usilovné práce v oblasti poskytování sociálních služeb by se mohlo stěží 

uskutečnit bez podpory našich nejbližších spolupracovníků, sponzorů a příznivců. 
Deset let je z pohledu života uživatelů služby i pracovníků doba dlouhá a tak jsme se 
rozhodli tento čas společně oslavit.    
Koncem dubna se nám podařilo uspořádat benefiční koncert v aule Arcibiskupského 
gymnázia   v Praze 2. Na koncertě vystoupili hudební mistři Martin Škampa ( 
violoncello) a Miroslav Sekera (klavír). Vybranou hudbu přednesli vskutku mistrně a 
tak celý večer byl krásným dárkem všem, kteří na koncert přišli. Sešli se přátelé, 
příznivci a sponzoři, přijelo i několik současných obyvatel z Villy Vallily, pracovníci a 
kolegové ze spřátelených organizací. Krásný večer byl tak ještě obohacen o velmi 
milá setkání.  

V polovině května jsme uspořádali další akci – zahradní slavnost ve Ville 
Vallile. Na slavnost byli pozváni zvláště ti, kteří ve Ville za uplynulých deset let nějaký 
čas prožili. A tak se sjeli bývalí asistenti, kteří ve Ville pracovali, klienti, kteří zde 
nějaký čas bydleli, i ti, kteří přijížděli za kamarády, různě pomáhali nebo se o Villu 
prostě jen zajímali.  

Lidí se sešlo dost, a tak se zahradní slavnost stala pěknou oslavou, při které 
se mohlo vzpomínat a divit se, jak ten čas (nejen na fasádě Villy) pádí. Ke shlédnutí 
byla připravena archivní fotodokumentace a několik pěkných filmů, které se za tu 
dobu podařilo ve Ville natočit. K poslechu zahrála výborná Pohřební kapela. Byli jsme 
rádi, že se nám podařilo všechny oslavy dobře zvládnout, a že všechna setkání 
během oslav nás posílila v důvěře, že Villa Vallila je dobré dílo. 

 
 

 

                            
 

 
 

Stále se však vrací klíčové otázky: Co dál? Jak dál? Kdo dál?   
Odpovědi na ně není lehké najít, snad jsou tedy výzvou k pokračování a hledání 
další cesty, i když finanční situace, která ovlivňuje kvalitu poskytovaných služeb, je 
rok od roku méně příznivá.  

http://www.vallila.cz/fotogalerie.html?galleryId=61&page=2&photoId=1250#GalleryAnchor


 

 

 

 

Nečekaný a bolestný odchod 

 

V září nás všechny hluboce zasáhla nečekaná událost. Matěj, dlouholetý 
obyvatel Villy, utonul.Tato událost nám připomněla, že život je velmi křehký, že 
mnohé plány a představy mohou mít najednou úplně jiné pokračování a že nikdo 
z nás nevíme jaká bude naše budoucnost. Proto se společně učíme prožívat plně 
přítomnost. 

Jsme vděčni za každý dobrý den prožitý ve Ville. Máme radost z toho, že 
dobré dny tam mohou prožívat zvláště ti, kteří jich ve svém dětství měli tak málo. 
Jsme rádi, že společný život ve Ville pomáhá mnohým objevovat smysl jejich 
vlastního života. Vážíme si toho, že někteří mají ještě sílu, odvahu a chuť ve Ville 
pracovat a žít. Jsme přesvědčeni, že smysluplnost díla pomáhá překonávat 
ekonomické i jiné problémy.  

 

 

Možnost připojit se k mezinárodnímu hnutí Archa  

 

JIž při vzniku Villy Vallily nás velmi inspirovaly myšlenky a práce Jeana 
Vaniera a výrazně náš projekt od samého počátku ovlivnily. Základní výzvou Jeana 
Vaniera, zakladatele hnutí Archa, je umožnit lidem s postižením žít ve společenství, 
kde mohou být plně přijímáni a kde zároveň mohou toto společenství pomáhat 
vytvářet. Skrze společenství pak mohou všichni objevovat svoje vlastní obdarování a 
hodnotu.  

V září 2011 jsme měli příležitost setkat se s koordinátorkou mezinárodního hnutí 
Archa J.Vaniera pro Českou republiku, která se přijela na naše pozvání do Villy 
Vallily podívat. Byla velmi mile překvapena a potěšena tím, jak podobný je způsob 
života ve Ville životu v komunitách Archa.  Nyní si naši původní inspiraci 
připomínáme a po prožité zkušenosti více než deseti let navazujeme na nosné body 
hnutí Archa. Rádi bychom, aby nás myšlenky Archy nadále posilovaly a pomáhaly 
život v komunitním domě utvářet ku prospěchu všech, kdo v něm žijí.   

 

 

 

 

 

http://www.vallila.cz/fotogalerie.html?galleryId=61&page=2&photoId=1250#GalleryAnchor


LIDÉ VE VILLE VALLILE 

 

Obyvatelé komunitního domu  

Klienti chráněného bydlení žijí v domě celoročně. Součástí poskytování služby je 
podpora klientů v získání zaměstnání na otevřeném trhu práce. V tomto roce se 
podařilo zaměstnat další 3 klienty na částečný úvazek (prádelna a mandl, rodinná 
farma, úklid v hospici). Všechny tyto pracovní příležitosti jsou vítanou možností pro 
každého jednotlivce ozkoušet si své pracovní dovednosti, posílit seberealizaci a 
vydělat si trochu peněz. Někteří však nejsou schopni si svoji práci dlouhodobě udržet 
a to hlavně kvůli nedostatečným pracovním dovednostem, špatným pracovním 
návykům a nedostatečné zodpovědnosti. Jeden zaměstnavatel musel z těchto 
důvodů pracovní poměr s klientkou chráněného bydlení ukončit.  

Ke konci roku bylo zaměstnáno 5 klientů na plný nebo částečný úvazek. Ostatní jsou 
zapojeni do pracovně terapeutických denních programů, které probíhají ve Ville a v 
jejím okolí – obstarávání zvířat na farmě, práce na zeleninové zahradě a ve skleníku, 
údržba okolí domu, údržba zahrady, práce se dřevem – příprava otopu na zimu, úklid 
domu; další pracovní příležitosti jsou v terapeutické výtvarné dílně. Koncem roku 
2011 vznikla dílna na pečení psích sušenek, která se velmi dobře rozjela, práce je 
jednoduchá, jasná a přehledná a klienty velmi baví. Zároveň jsou klienti cíleně vedeni 
a motivováni k dobré životosprávě, stále se učí upevňovat potřebné pracovní návyky 
a sociální dovednosti, které si mohou právě v komunitě nejvíce trénovat.   

Službu chráněného bydlení v roce 2011 užívalo celkem 10 klientů, z toho komunitním 
domě žilo 8 obyvatel a 2 žili v samostatných chráněných bytech. 

 

                                            
 

 



Klienti odlehčovací služby jsou převážně mladí lidé, často se složitým zdravotním 
postižením. Práce s nimi je zaměřena na relaxační a rekondiční programy. Mnozí 
z nich se aktivně zapojují do komunitního života. Sami vnášejí do komunity své 
příběhy, přinášejí nové podněty a často obohacují komunitní společenství Villy Vallily. 
Přijíždějí na krátkodobé i dlouhodobější pobyty, většině klientů byla poskytnuta 
odlehčovací služba několikrát za rok. V domě jsou proto pro tuto službu 3 stálá lůžka.  

Odlehčovací služby v roce 2011 využilo 27 klientů.  

Asistenti jsou s klienty během dne, pomáhají jim vyřizovat jejich občanské záležitosti 
a podporují je v základní péči o své tělo a obydlí. Asistenti tak provázejí klienty jejich 
vlastním životem, snaží se jim být přítelem a rádcem a pomáhat jim překonávat 
alespoň částečně nepřízeň jejich osudu. 

Během roku 2011 ve Ville Vallile pracovali tito asistenti: 

Miloslava Nováková 
Renata Šašinková 
Petr Tonder 
Tereza Kůsová 
Iva Vachalcová 
Simona Rendlová 
Kateřina Dlabová 
Zdena Prášilová 
Eva Šimáková 

Techničtí pracovníci: Miroslav Klípa, Jan Tomeček. 

Dobrovolníci – velmi důležitá, přínosná i podnětná a také rozmanitá, je pomoc 
dobrovolníků, kteří do Villy přijíždějí a část svého času v ní prožijí. 

 

 



Spolupracující organizace: 

Rytmus Benešov 

Partnerská organizace dlouhodobě spolupracuje s o.s. Villa Vallila v oblasti 
zaměstnávání lidí s postižením na otevřeném trhu práce. Poskytují bezplatné 
poradenství při zaškolení pracovních asistentů, metodiku pro pracovní asistenty a pro 
vytváření postupů, jak zapracovávat klienta do nového typu práce. Dále pomáhají 
průběžně zjišťovat vhodné pracovní činnosti, ve kterých by se uživatelé služeb Villy 
Vallily mohli uplatnit na otevřeném trhu práce. 
 

Český Merán o.p.s. 

Český Merán o.p.s. je nezisková organizace, jejíž základní prioritou je na základě 
principu partnerství podporovat všechny činnosti a aktivity, které vedou k pozitivnímu 
rozvoji regionu Český Merán (okolí města Sedlec-Prčice), zejména v oblastech 
rozvoje občanské společnosti, rozvoje cestovního ruchu, zaměstnanosti, propagace 
regionu a ochrany životního prostředí. Věnuje se zachování a obnově kulturního 
dědictví města Sedlec-Prčice a okolí. 
 

 

Stručný přehled událostí v průběhu roku 2011   

 
leden 
účast na Tříkrálové sbírce 
rodí se zimní jehňátka  
začalo pravidelné cvičení jógy  
pracovní poměr ukončila asistentka Tereza K. 
únor 
pravidelné plavání v bazénu v Benešově 
pokračování Kurzu první pomoci (Roman, Pavla) 
pracovní poměr ukončuje asistent Petr T. 
březen 
nastupuje nová asistentka Eva Š. 
masopustní průvod a večerní zábava 
broušení a lakování podlah v pokojích klientů 
výlet do Proutku v Plasné – prohlídka chráněného bydlení  
příprava zahrádky na nové osázení, pěkný hnůj ze ZOO Dobřejov 
duben 
velikonoční koledování 
velikonoční jarmark Rolnička Soběslav - prodej výrobků z dílny  
velikonoční prodej - Nadace O2 Praha   
vedoucí domu Iva V. končí svoji práci ve Ville a odchází do Compostely 
výlet na Vysočinu – canisterapie 
Milan začíná hrát fotbal za fotbalový klub Mezno 
připravujeme oslavy 10 let provozu komunitního domu 
benefiční koncert v Praze (hrají Martin Škampa a Miroslav Sekera) 
květen 
z komunity odchází klientka Anička a vrací se Jana, která ve Ville již několik let žila 
zahradní slavnost - další část oslav 10 let komunitního domu   
ochotnické divadlo „Ta naše vesnička česká“ (hraje Milan) 
Kačka a Petra jedou do Itálie 
červen 
stříháme ovečky 



jedeme na festival Popenec v Odlochovicích 
brigáda z Anglického gymnázia (English College) 
Svatojánské slavnosti v agentuře Rytmus – Benešov 
turnaj v Boče v Rolničce 
červenec 
přijíždějí klienti na letní respitní pobyty 
letní výlet do Mitrovic 
festival ve Vlčkovicích 
ve Ville pořádá Apla – Jižní Čechy tábor pro děti s autismem  
14 dní je villa „zavřená“, asistenti mají dovolenou, klienti se rozjíždějí do různých míst  
srpen 
nastupuje nová asistentka Simona R. 
Roman jede na tábor na Bukovou 
Tereza s Dominikem jedou na festival Jašidielňa v Žilině 
září 
nastupuje asistentka Zdena P. 
zemřel  Matěj Blaho  
skupina turistů a pracovníků Národního muzea v Praze se přijela podívat na plastiky F.Bílka 
Kateřina D. nastoupila na poloviční úvazek, ve Ville již v jejích začátcích pracovala.  
rozloučení s Matějem – pohřeb v Praze v Motole 
návštěva  Bašky Pestky, koordinátorky Archy v Čechách  
brigáda „bankéřů“ – pracovníků z právnického oddělení ČSOB  
schůzka s pracovníky Agentury Rytmus Benešov ve Ville  
Chodilské muzeum – prodejní trhy 
říjen 
příprava dílny na pečení psích sušenek na faře pod vedením Katky D.  
několik představení ochotnického souboru (hraje s nimi Milan) 
exkurze v Hospici Dobrého Pastýře v Čerčanech 
návštěva z Klubu přátel galerie Hl.m.P. 
exkurze pracovnic z Domova pro osoby se zdravotním postižením z Tloskova 
nový zateplený strop v horní koupelně 
listopad 
začínáme péct psí sušenky 
děvčata chodí na cvičení Zumba 
exkurze na jobklubu 
jeden dobrovolník potiskuje klientům pěkná trička (sponzorský dar) 
zádušní mše za Matěje, setkání s bývalými asistenty a klienty  
brigáda z English College  
canisterapie na Vlčárech 
pletení adventních věnců ve Ville 
otevřený dvůr v Proutku v Plasné – prodej výrobků 
brigáda z English College  
rozsvícení vánočního stromu v Újezdě 
prodejní vánoční výstava Borotín 
pečeme první várku psích sušenek 
prosinec 
prodej na vánočních trzích Nadace O2  
vánoční jarmark Rolnička Soběslav 
vánoční dílny v Agentuře Rytmus – Benešov  
tradiční adventní koncert ve Ville – pěvecký soubor Domino 
společná štědrovečerní večeře 
společné ukončení roku 2011 
 

 

                

 

 



FINANCE 

 
 

Podpořené projekty ze státního rozpočtu: 
 
Projekt Chráněné bydlení ve Ville Vallile:    podpořeno MPSV, Středočeský kraj 
Projekt Odlehčovací služby ve Ville Vallile: podpořeno  MPSV,  Hlavní město Praha   
 

 

Organizace, které podpořily dílčí projekty:   

 
Raiffeisenbank, a.s.       
Energoconsult 
Weil, Gotshal            
Immunia spol, s.r.o. 
ČSOB 
Petr Petrlík (fi Abacus Electric) 
Yvex 
Jablotron 

 
 

Individuální dárci:  
Benešová Romana, Blažková Denisa, Čoban Petr, Döllingerová Ludmila,  
Herynek Vít, Holčák Jindřich, Hošková Marie, Hradilek Šimon, Hromková Eva, 
Hrozinková Anna, Jelínek Tomáš, Klípa Ondřej, Kodýdek Martin, Kovařovic David, 
Lachman Jan, Michal Jiří, Müllerová Jiří, Müller Jiří, Mlčkovská Kateřina, Moravcová 
Zuzana Prokopová Jindřiška, Prokop Martin, Růžek Jiří, Slavíčková Hana, 
Šimonková Jarmila, Švejdová Jana, Zítko Petr, Žůrková Eva 

 
 

 

 
 

Děkujeme všem dárcům a příznivcům za podporu finanční i morální, 
která je pro nás stálou pomocí a posilou. 

                       Velmi si vážíme každého daru a doufáme, 
že dílo Villy Vallily bude pokračovat ve prospěch těch, kteří tyto 

služby potřebují 
 
 
 
 
 
 



 

VÝSLEDOVKA ZA ROK 2011 
  

Výdaje     

Materiál 362 000   

DHM - vybavení domu 62 000   

Celkem   424 000 

Energie 136 000   

Celkem   136 000 

Opravy a udržování 70 000   

Celkem   70 000 

Cestovné 25 000   

Celkem   25 000 

Telefonní popl. + internet 31 000   

Účetní služby 53 000   

Ostatní služby 53 000   

Pojištění 7 000   

Celkem   144 000 

Mzdové náklady 946 000   

Odvody 326 000   

Celkem   1 272  000 

Daně a poplatky 1 000   

Bankovní poplatky 6 000   

Celkem                                   7 000 

    

   

Výdaje celkem   2 078 000 
 

 

 

Příjmy     
Platby za pobyty 836 000 836 000 

Veřejná sbírka 11 000 11 000 

Nadace a nadační fondy 35 000 35 000 

Sponzorské dary 465 000 465 000 

Dotace 1 021 000 1 021 000 

Příjmy celkem   2 368 000 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Základní údaje: 

 
Občanské sdružení Villa Vallila 
sídlo sdružení :                Praha 3, Přemyslovská 23, 130 00 
tel:    724 219 334, 604352686 
e-mail:                 villa@ vallila.cz 
číslo a datum registrace na MV ČR : II/S (1.3087/96R, 16.10.D1996) 
web:    www.vallila.cz 
bank. spojení:               KB Praha 2 – Náměstí Míru 
č.ú.    27-3563450287/0100 
IČ:    67778399 
Komunitní dům Villa Vallila Červený Újezd u Votic 32, 257 88 
tel:                            317 802 106  
 
 
Výbor sdružení: 
Předsedkyně:                 Mgr. Eva Klípová 
Místopředsedkyně:                 Ing. Jindřiška Prokopová 
Jednatel:                            Ing.  Miroslav Klípa 
Revizorka:                Mgr. Václava Bratinková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                Mgr. Eva Klípová 
                                                                                                předsedkyně o.s. Villa Vallila 
 


